ret eo q̄ be medicē sol. euacuam̄ malos hūores a corpe q̄ actu fa
ciūt egritudinē aut sūt pati cā facē: oē aut̄ tale ē res p̄ter nāz: Se
cūda ratio est ista de illis medicis d̄z tradit cognitio in arte me
dicē circa quas vel p̄ quas puenit medicū recte agere et errare: s̄z
circa medicas sol. puenit medicū recte agere et errare. maior est
nō. cū ars sit recta rō factibilis: sit et de bono et difficili: bñ se h̄z

vt circa ipsaz
possit artifex
recte agere et
errare: minor
apparet eo q̄
Balicus. et
Adesue et alijs
antiqui recte
procefferunt
circa ipsas cū
mō app̄pria
mationis ear
rum in debita
quantitate
qualitate et tē
pore et alijs q̄
oportet cōsid
rare in ea ap
proximāda si
cut et mlti alijs
h̄ t̄ta non cō
siderantes er
rauerunt cir
ca ipsam: vñ
de videtur ma
gis communiter
errare cir
ca sum me
dicine soluti
ue q̄ circa v
sum medicine
alteratiue vel
resolutiue eo
q̄ effectus me
dicine alterati
ue vel resolu
tiue astantes
nō vident nec
alijs. nec cre
dūt q̄ iste me

dicine aliquid faciūt. et ideo si ex eis ledatur infirmus non prop̄
hoc inde medicus acquirit magnum dedecus si medico de ea ma
le successerit aut honor magnus si ei de eius vsu bene successerit.
bene ergo necessaria est medico earum cognitio et quantum ad
earum eētiam absolte: sicut ex parte subiecti et virtutis et posse
ipsarū et quātum ad emēdatōes nocumētōz earum et modū ap
proximandi earū: similiter etiā quātum ad remotionem nocumen
tōz ipsarum in hora solutiōis ipsarum et post solutiōes docēs eti
am curate eaz accidētia et nocumēta dum adsunt docēs etiāz
preseruare ab eis. hoc aut̄ facit Adesue in hoc libro primo qui cō
tinet quatuor sermones: tunc ad rationē de illis rē. dico q̄ ista
maiorē falsatu probas auctorit̄. Adalabatus dico q̄ multuz re
fert dicere non des potum mortiferum et non cognoscas euz nō
enim medicus debet eum dare eo q̄ finis destruitur. sed non di
cūt Daly. q̄ non debeamus cum cognoscere: imo oportet cum
cognoscere vt ipsum euitemus: vel potest dici q̄ concedatur ma
ior quātum ad ea que sunt venenū absolte sed si sint medicine ve
nenose non per se sed consolate cum alijs medicinis earum ma
litiā remoueamur: bene oportet tradere de eis cognitionem et sic
faciet Adesue infra. docebit enī cognoscere scamoneam et aga
ricum et similia et que sunt meliores ex eis et que non et partes
venenosas ab eis remouere: que quibz evertunt eis rē.

ne trāfferam. Quoz iustas exaudietes
p̄ces: h̄ op̄ agredior cū auxilio et boni
tate dei: q̄ sit bñ dicit. Fac q̄ p̄tē de p̄cep
toz hoz aggregatōes felice: de thesauris
largitatis tue oia felicitas. Donam̄ at
op̄ n̄m̄ sectōes duas. In p̄ma scia vlt̄
de rectificatiōe mediciaz: cū d̄ditōib̄: et
modis suis. In sc̄da particlares smones
i vnaq̄qz mediciaz de esse et posse et recti
ficatiōe scribam. Et i hoc terminabim̄.